
UM
 K

os
trz

yn

UCHWAŁA  �R XVI/110/07 
RADY MIASTA KOSTRZY� �AD ODRĄ  

 
z dnia 20 grudnia 2007 roku 

 
 

w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku Wsparcia – 
Środowiskowym Domu Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w 
Kostrzynie nad Odrą. 
 
 
Na podstawie art. 97 ust. 5 w zw. z art. 51 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej ( Dz.U. z 2004 r. Nr 64 poz. 593 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1.1. Ośrodek Wsparcia  - Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi działa w ramach struktur organizacyjnych Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kostrzynie nad Odrą. 
 
§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi i osób 
niepełnosprawnych w Kostrzynie nad Odrą świadczy usługi w zakresie: 

1) zapewnienia uczestnikom opieki oraz zaspokajanie potrzeb bytowych i zdrowotnych, 
2) zapewnienia oparcia społecznego, 
3) prowadzenia zajęć terapeutycznych i rehabilitacyjnych, 
4) prowadzenia zajęć rozwijających zainteresowania, umożliwianie rozwoju kulturalnego 

i osobowościowego uczestników. 
 
§ 3. 1.Odpłatność za pobyt w Środowiskowym Domu Samopomocy w Kostrzynie nad Odrą    
          nalicza się biorąc pod uwagę kryterium dochodowe, określone w art. 8 ust. 1 ustawy             
          z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej według poniższych wskaźników: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej  

Dochód na osobę w rodzinie Wysokość odpłatności w % 
liczona od średniego 
miesięcznego kosztu 

utrzymania uczestnika 
środowiskowego domu 

samopomocy* 
do 100 % do 100 % 0 % 

od 101 do 150 % od 101 do 150 % 1 % 
od 151 % do 200 % od 151 % do 200 % 2 % 
od 201 % do 250 % od 201 % do 250 % 3 % 

powyżej 250 % powyżej 250 % 4 % 
* średni miesięczny koszt utrzymania uczestnika środowiskowego domu samopomocy   
    ustalany jest na podstawie planu finansowego jednostki. 
 
2. Koszt utrzymania uczestnika ustala się na podstawie wysokości środków 

przekazanych z Budżetu Wojewody na funkcjonowanie Środowiskowego Domu 
Samopomocy. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach np. długotrwałej choroby, trudnej sytuacji 
materialnej, zdarzenia losowego osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za 
pobyt w Środowiskowym Domu Samopomocy mogą być zwolnione z opłaty. 

 



UM
 K

os
trz

yn
�

§ 4.1.   Uczestnik ponosi odpłatność za pobyt w Środowiskowym Domu Samopomocy w  
            Kostrzynie nad Odrą zgodnie z prowadzoną ewidencją obecności. 

2. Nieusprawiedliwiona nieobecność uczestnika przez okres powyżej 3 miesięcy obliguje 
pracownika socjalnego Środowiskowego Domu Samopomocy do wystąpienia z 
pisemnym wnioskiem do Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostrzynie nad 
Odrą o ustalenie zasadności dalszego korzystania z tej formy pomocy. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego.  
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 

Marek Tatarewicz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UM
 K

os
trz

yn
�

 
 
 
 
 
 
 
 
 


